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Vi viser til deres henvendelse vedrørende oppfølging av KSF-rapporten. Vedlagt ligger kopi 

av brevet som er oversendt KS.  
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Postadresse: Postboks 8011 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Teatergt. 9 Telefon* 22 24 90 90 
Org no.: 983 887 406 

Oppfølging av kommunenes strategiske forskningsorgan 

Jeg viser til møte om oppfølging av KSF-rapporten 10. januar 2020 mellom politisk ledelse i 
Helse- og omsorgsdepartementet og KS, samt administrativ kontakt i for- og etterkant av 10. 
januar mellom departementet og KS vedr. rapporten.  

Departementet mener at rapporten på en grundig og god måte peker på utfordringer og 
mangler knyttet til forskning og systematisert kunnskapsinnhenting i den kommunale helse 
og omsorgstjenesten. Å etablere en struktur for forskning og kunnskapsinnhenting, er etter 
mitt syn en riktig vei å gå i utviklingen av mer kunnskapsbaserte helse- og omsorgstjenester i 
kommunene.  

Imidlertid mener jeg at kommunene selv må ta ansvar for å etablere og finansiere opp struk-
turer for forskning og innovasjon i sine tjenester. Departementet mener at en viktig forutset-
ning for å få til mer forskning på den kommunale helse- og omsorgstjenesten er at kommun-
ene selv prioriterer ressurser til formålet og iverksetter tiltak for å få på plass en god struktur. 
For å unngå at staten inntar et eierskap til en slik struktur, er det ikke aktuelt å gå inn med 
midler til etableringen. En kommunalt eid og finansiert struktur har også en sterkere legitimi-
tet som et direkte talerør for kommunenes behov, enn om strukturen er (del-)eid av staten. 

Det betyr imidlertid ikke at staten ikke ønsker å bidra til å styrke forskning på og i kommunale 
helse- og omsorgstjenester. Gjennom finansiering av mange ulike kompetanse- og forsk-
ningsmiljø bidrar staten allerede sterkt til slik forskning. I i tillegg finansierer særlig HOD 
programmer i Norges forskningsråd med fokus på forskning i de kommunale helse- og om-
sorgstjenestene, både innenfor forebygging og folkehelse, tjenesteforskning og behandling. 
Departementet anbefaler derfor at KS på vegne av kommunene tar kontakt med relevante 
kompetanse- og forskningsmiljøer utenfor spesialisthelsetjenesten, samt Nasjonal kompe-
tansetjeneste for aldring og helse, som i dag er organisert i spesialisthelsetjenesten, men 
som i hovedsak utvikler kunnskap for de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Ved å 
opprette kontakt med etablerte miljøer, vil man kunne se disse miljøenes arbeid og ressurser 
i sammenheng med forslaget til KSF-rapporten, og sikre at man ikke bygger opp parallelle 
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Side 2 
 

programmer, men heller tilrettelegger for synergieffekter som bidrar til mer kunnskap om den 
kommunale helse- og omsorgstjenesten. Siktemålet bør være å få til et formelt samarbeid 
om videre utvikling på feltet.  

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Bent Høie 

 

 

Kopi:  

Aldring og helse 
Allmennmedisinsk forskningsenhet i Bergen 
Allmennmedisinsk forskningsenhet i Oslo 
Allmennmedisinsk forskningsenhet i Tromsø 
Allmennmedisinsk forskningsenhet Trondheim 
Kompetansesenter rus - Midt-Norge 
Kompetansesenter rus - Nord-Norge 
Kompetansesenter rus - Oslo 
Kompetansesenter rus - region sør 
Kompetansesenter rus - region øst 
Kompetansesenter rus - Vest - Bergen 
Kompetansesenter rus - Vest - Stavanger 
Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin 
Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid 
Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress 
Nasjonalt senter for distriktmedisin 
Regionalt kunnskapssenter for barn og unge i Midt-Norge 
Regionalt kunnskapssenter for barn og unge i nord 
Regionalt kunnskapssenter for barn og unge i vest 
Regionalt odontologisk kompetansesenter Tannhelse Rogaland 
Regionsenter for barn og unges psykiske helse Helseregion Øst og Sør 
traumatisk stress og selvmordsforebygging region Vest Ressurssenter om voldtraumatisk 
stress og selvmordsforebygging region Vest Ressurssenter om vold 
traumatisk stress og selvmordsforebygging region Øst Ressurssenter om vold 



 
 

Side 3 
 

traumatisk stress og selvmordsforebygging, region Midt Ressurssenter om vold 
traumatisk stress og selvmordsforebygging, region Nord Ressurssenter om vold 
traumatisk stress og selvmordsforebygging, region Sør Ressurssenter om vold 
Senter for aldersforskning i Tromsø 
Senter for omsorgsforskning Midt 
Senter for omsorgsforskning Nord 
Senter for omsorgsforskning Sør 
Senter for omsorgsforskning Vest 
Senter for omsorgsforskning Øst 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter for Nord-Norge 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter Midt-Norge 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter Sør 
Tannhelsetjenestens kompetansesenter Øst 
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